

## **Vestforsyning Belysning A/S**

Nupark 51  
7500 Holstebro  
CVR-nr. 27446302

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jacob Sparre Christiansen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Pengestrømsopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Vestforsyning Belysning A/S

Nupark 51

7500 Holstebro

CVR-nr.: 27446302

Hjemsted: Holstebro

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 96127300

Telefax: 96127301

Hjemmeside: [www.vestforsyning.dk](http://www.vestforsyning.dk)

E-mail: [vestforsyning@vestforsyning.dk](mailto:vestforsyning@vestforsyning.dk)

### Bestyrelse

Nils Ulrik Nielsen, formand

Arne Lægaard , næstformand

Bjarne Sørensen

Bodil Dyrberg Pedersen

Aksel Gade Hansen

Johnny Møller

Jørgen Boelstoft Andersen

Klaus Frank Flæng

Helle Søkilde

Finn Orvad

Aage Juhl Jørgensen

### Direktion

Jørgen Udby

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje og drive gade- og vejbelysning og trafik anlæg samt hermed beslægtet virksomhed.

Hovedaktiviteten er at drifte og levere belysning i Holstebro Kommune. Formålet er at sikre hensigtsmæssig vejbelysning, herunder etablering af gadelys ved nye boligområder, udskiftning af ældre anlæg, almindelig drift og vedligeholdelse samt belysning af bygninger, torve og pladser.

Forretningsområder:

- Gadelys
- Trafikstyring
- P-pladsstyring
- Anden belysning
- Samt hertil naturligt tilknyttede aktiviteter og udvikling af samme.

Vestforsyning Belysning A/S er et fuldt ejet datterselskab af Vestforsyning Erhverv A/S og indgår i Vestforsyning-koncernen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 474 t.kr. Resultatet anses for at være tilfredsstillende og i overensstemmelse med selskabets budgetter. Der forventes et resultat for 2017 på tilsvarende niveau.

I 2016 har selskabet og Holstebro Kommune indgået et aftaletillæg om fremrykning af investeringer. Dette sker med henblik på at optimere belysningsanlægget med LED og dermed opnå væsentlige energibesparelser og reducere de årlige driftsomkostninger.

Årets drift og investering er sket med udgangspunkt i koncernens overordnede strategimål. Disse er nærmere beskrevet i årsrapporten for Vestforsyning A/S (koncernregnskab) og på selskabets hjemmeside [www.vestforsyning.dk](http://www.vestforsyning.dk)

### Forventet udvikling

Vestforsyning Belysning A/S forventer en fortsat vækst af selskabets kerneområde. Desuden fortsætter optimering af driftsopgaverne og reinvesteringen, herunder det øgede investeringsniveau som blev aftalt i 2016. Der forventes investeret 40 mio.kr. i årene 2016 – 2023.

### Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.



## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning		19.268	19.235
Produktionsomkostninger	2	<u>(16.320)</u>	<u>(16.427)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.948</b>	<b>2.808</b>
Administrationsomkostninger		<u>(1.147)</u>	<u>(1.373)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.801</b>	<b>1.435</b>
Andre finansielle indtægter		1	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.239)</u>	<u>(1.146)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>563</b>	<b>289</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(89)</u>	<u>113</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>474</u></b>	<b><u>402</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>474</u>	<u>402</u>
		<b><u>474</u></b>	<b><u>402</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		65.852	63.174
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>65.852</b>	<b>63.174</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>65.852</b>	 <b>63.174</b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34	32
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		154	21
Andre tilgodehavender		0	150
Tilgodehavende selskabsskat		297	2.054
Periodeafgrænsningsposter		36	121
<b>Tilgodehavender</b>		<b>521</b>	<b>2.378</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>1.829</b>	 <b>0</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>2.350</b>	 <b>2.378</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>68.202</b>	 <b>65.552</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	2.000	2.000
Overført overskud eller underskud		12.104	11.630
<b>Egenkapital</b>		<b>14.104</b>	<b>13.630</b>
Udskudt skat	7	6.392	6.006
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.392</b>	<b>6.006</b>
Gæld til realkreditinstitutter		13.148	13.686
Gæld til tilknyttede virksomheder		29.476	27.057
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>42.624</b>	<b>40.743</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.917	1.702
Bankgæld		0	160
Leverandører af varer og tjenesteydelser		61	1.205
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.807	1.967
Anden gæld		1.297	139
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.082</b>	<b>5.173</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>47.706</b>	<b>45.916</b>
<b>Passiver</b>		<b>68.202</b>	<b>65.552</b>
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Koncernforhold	12		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	2.000	11.630	13.630
Årets resultat	0	474	474
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000</b>	<b>12.104</b>	<b>14.104</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		1.801	1.434
Af- og nedskrivninger		3.311	3.136
Ændringer i arbejdskapital	9	(46)	(903)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>5.066</b>	<b>3.667</b>
Modtagne finansielle indtægter		1	0
Betalte finansielle omkostninger		(1.239)	(1.146)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		2.054	(864)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>5.882</b>	<b>1.657</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(5.989)	(5.259)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(5.989)</b>	<b>(5.259)</b>
Optagelse af lån		4.000	18.619
Afdrag på lån mv.		(1.904)	(11.352)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>2.096</b>	<b>7.267</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.989</b>	<b>3.665</b>
Likvider primo		(160)	(3.825)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.829</b>	<b>(160)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.829	0
Kortfristet gæld til banker		0	(160)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.829</b>	<b>(160)</b>

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>7</u>	
	<b>Ledelses- vederlag</b>	<b>Ledelses- vederlag</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	<u>216</u>	<u>45</u>
	<b>216</b>	<b>45</b>
<p>Beskæftigede medarbejdere i selskabet er alle ansat i øvrige koncernselskaber. Gennemsnitligt antal beskæftigede personer henførbare til selskabet udgjorde 7 i regnskabsåret.</p> <p>Direktionen og bestyrelsen aflønnes i Vestforsyning A/S. Selskabets andel heraf er fordelt ud fra en af koncernen vedtaget fordelingsnøgle.</p>		
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>3.311</u>	<u>3.136</u>
	<b>3.311</b>	<b>3.136</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	998	903
Renteomkostninger i øvrigt	173	172
Øvrige finansielle omkostninger	<u>68</u>	<u>71</u>
	<b>1.239</b>	<b>1.146</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(297)	(2.054)
Ændring af udskudt skat	386	2.072
Effekt af ændrede skattesatser	<u>0</u>	<u>(131)</u>
	<b>89</b>	<b>(113)</b>

## Noter

	<b>Produktions - anlæg og maskiner t.kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	85.644
Tilgange	5.989
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>91.633</b>
Af- og nedskrivninger primo	(22.470)
Årets afskrivninger	(3.311)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(25.781)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>65.852</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi t.kr.</b>	<b>Nominel værdi t.kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	2.000	1000	2.000
	<b>2.000</b>		<b>2.000</b>

	<b>2016 t.kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	7.580	6.006
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.188)	0
	<b>6.392</b>	<b>6.006</b>



## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år t.kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	538	532	13.148	10.927
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.379	1.170	29.476	23.494
	<b>1.917</b>	<b>1.702</b>	<b>42.624</b>	<b>34.421</b>

	<b>2016 t.kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>9. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	100	814
Ændring i leverandørgæld mv.	(146)	(1.717)
	<b>(46)</b>	<b>(903)</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vestforsyning A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatten mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventualforpligtelser omfatter solidarisk selvskyldnerkaution for Vestforsyning A/S, Vestforsyning Service A/S, Danish Energy and Environmental Center A/S, Multiforsyning A/S, Vestforsyning Varme A/S, Vestforsyning Net A/S og Vestforsyning Erhverv A/S overfor selskabernes bankforbindelse. Selskabernes samlede bankgæld omfattet af kautionen udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2016.

### 11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Vestforsyning Erhverv A/S, Holstebro, der er modervirksomhed  
 Vestforsyning A/S, Holstebro, der er ultimativ modervirksomhed  
 Holstebro Kommune, der er virksomhedsdeltager i Vestforsyning A/S.

### 12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
 Vestforsyning A/S, Holstebro
